第 23 期第 4回 地域農林経済学会 大会実行委員会 議事録

日時：2022 年 9 月 23 日（金・祝）13:00〜15:00
場所：オンライン（zoom）
議長：足立芳宏
記録：髙田晋史
出席者：浅見淳之、足立芳宏、大仲克俊、ケジャブ・マハラジャン、鬼頭弥生、草処基、関根佳

恵、髙田晋史、辻村英之、竹歳一紀、中塚雅也、南石晃明、西村武司、野中章久、松下秀

介、堀田学、増田忠義、矢倉研二郎、山口道利、山下良平（以上 20 名、五十音順）

浅見会長から挨拶がなされた。
続いて、開催校代表として竹歳会員から挨拶がなされた。
議事に先立ち、前回の議事録の確認がされた。

【議題および報告】

（1）2022 年度大会の準備状況について

まず、大会は対面で開催されることが決定された。
続いて、松下企画担当理事より、大会シンポジウムの準備状況、個別報告の準備状況、今後の

作業予定などについて報告がなされた。
 コロナ感染者及び濃厚接触者への対応として、報告者がコロナ感染及び濃厚接触者となった場

合は連名者の報告を認め、個別報告論文の投稿資格を認めることとなった。座長及び個別報告優

秀賞審査委員が欠席した場合は会長・副会長が代役を務めることとなった。
大会シンポジウムは Webinar 利用、オンラインでの参加受付・対応については Google フォー

ムを用いて行うこととなった（国際シンポとシンポジウムに対する受付は分ける）。さらに、大会

資料（シンポジウム予稿、個別報告関連の冊子）の部数は、企画が判断することとなった。

（2）開催校の準備状況について

竹歳会員より会場配置、各会場の機材、昼食の手配、学生スタッフの手配状況及び配置、開催

校が準備する用具、開催校としてのコロナ対応についての説明・議論がなされた。

（3）大会会計について

山口会計担当理事より、実行委員会予算額についての説明がなされた。

（4）大会案内ポスターについて

堀田組織広報担当理事より大会案内ポスターについての説明がなされた。

南石副会長より挨拶がなされ閉会した。